
ZARZĄDZENIE NR 0050.42.2024.IX 

PREZYDENTA MIASTA JELENIEJ GÓRY 

z dnia   17 czerwca 2024   r. 
 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady 

weryfikacji Karmicieli kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz 

podejmowania interwencji w sprawie kotów wolno żyjących wraz 

z zasadami kontroli. 

 
Na podstawie art. 30 ust.1 i ust. 2 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 

r.  (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 11a ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 

r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej 

Jeleniej Góry w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Jeleniej Góry” zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli kotów, 

dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji w sprawie kotów wolno  

żyjących wraz z zasadami kontroli, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie podaje się do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie 

internetowej Urzędu oraz na stronie www.bip.jeleniagora.pl  

 

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska. 

 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie nr 0050.1020.2021.VIII Prezydenta Miasta Jeleniej Góry z dnia                  

14 lipca 2021 r. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

PREZYDENT MIASTA 

Jeleniej Góry 

 - 

       Jerzy Łużniak 

 

 

 

 

 



                                                                                   Załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Jeleniej Góry  

                 nr 0050.42.2024.IX z dnia 17 czerwca 2024 r. 
 

Regulamin określający szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli kotów,  
dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji  

w sprawie kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli. 
 

§ 1 

Postanowienia ogólne  
 

1. Niniejszy Regulamin określa: 

- zasady weryfikacji Karmicieli kotów, 

- zasady dokarmiania kotów wolno żyjących, 

- zasady podejmowania interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

- zasady kontroli. 

 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

a) Karmicielu kotów – należy przez to rozumieć Karmiciela kotów wpisanego na listę 
Karmicieli kotów wolno żyjących na terenie Jeleniej Góry, 

b) kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące, 

c) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Jelenia Góra, 

d) wniosku o wpisanie na listę Karmicieli kotów – należy przez to rozumieć wniosek 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu, 

e) wniosku o przyznanie karmy – należy rozumieć wniosek stanowiący załącznik nr 2              

do niniejszego Regulaminu, 

f) protokole zdawczo-odbiorczym – należy przez to rozumieć protokół stanowiący 

załącznik nr 3 niniejszego Regulaminu. 

§ 2 

Weryfikacja Karmicieli kotów 

 
1. Karmicielem kotów może być osoba fizyczna lub organizacje społeczne, które złożyły 

wniosek o wpisanie na listę  Karmicieli kotów wraz z oświadczeniem, że systematycznie 

dokarmiają wolno żyjące koty (załącznik nr 1). 

2. Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Jelenia Góra prowadzi listę Karmicieli kotów 

działających na terenie  Jeleniej Góry. 

3. W przypadku osób niepełnoletnich, karmiących koty, wymagana jest pisemna zgoda 

rodziców lub opiekunów prawych. 

4. Weryfikację wniosków przeprowadza Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Jelenia 

Góra, który o wpisaniu na listę lub odmowie wpisania na listę powiadamia wnioskodawcę 
w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku. 

 

§ 3 

 Dokarmianie kotów wolno żyjących 

 
1. Koty wolno żyjące należy dokarmiać w jednym, stałym miejscu. 

2. Miejsce to powinno znajdować się w pomieszczeniu (np. piwnica, szopa, komórka, itp.)               

do którego koty mają stały, swobodny dostęp. 

3. Miejsce to należy utrzymywać w czystości. 

4. Gdy nie ma możliwości zorganizowania pomieszczenia dla kotów w budynku, wskazane 

jest ustawienie w zacisznym miejscu tzw. „kociego domku” (np. z drewna, itp.) lub 

zrobienie zadaszenia, gdzie ustawione zostaną miseczki z jedzeniem i wodą. 
5. Koty wolno żyjące powinny być dokarmiane przynajmniej jeden raz dziennie. 



6. Karmiciel kotów może starać się o przyznanie darmowej karmy w celu dokarmiania wolno 

żyjących kotów. 

7. Karma przyznawana jest na pisemny wniosek Karmiciela kotów. 

8. Odmowy przyznania karmy dokonuje się pisemnie wraz z uzasadnieniem. 

9. Zakupu karmy dokonuje Miasto Jelenia Góra. 

10. Karma będzie wydawana Karmicielom kotów w punkcie wytypowanym przez Urząd 

Miasta Jelenia Góra na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

11. Ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od możliwości finansowych Miasta, jednak 

nie będzie przekraczać następujących ilości: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 kg karmy/miesiąc/kota 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1,5 kg karmy/ miesiąc/ kota 

12. Karmiciel kotów potwierdza odebranie karmy w protokole zdawczo-odbiorczym 

sporządzonym przez Urząd Miasta Jelenia Góra (załącznik nr 3). 

 

§ 4 

Interwencja w sprawie kotów wolno żyjących 
 

1. Interwencje w sprawie kotów wolno żyjących podejmowane są w dniach i godzinach pracy 

Urzędu Miasta Jeleniej Góry przez pracownika merytorycznego Wydziału Ochrony 

Środowiska.  

2. Zgłoszenia przyjmowane są telefonicznie pod nr telefonu 75 75 46 264 lub pisemnie                     

w Wydziale Ochrony Środowiska, ul. Stefana Okrzei 10, pok. 206 (II piętro). 

3. Interwencje prowadzone są zgodnie z obowiązującymi przepisami z udziałem 

wyznaczonych do tego służb. 

§ 5 

Zasady kontroli 
 

1. Miasto ma prawo do przeprowadzenia kontroli Karmiciela kotów. Kontroli podlega: 

- sposób wykorzystania karmy przekazanej przez Urząd Miasta Jelenia Góra, 

- warunki w jakich dokarmiane są wolno żyjące koty. 

2. O terminie kontroli Urząd Miasta Jelenia Góra nie ma obowiązku powiadamiać Karmiciela 

kotów. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu i godzinach wskazanych we wniosku o przyznanie 

karmy jako miejsce i godziny dokarmiania kotów. 

4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się notatkę służbową. 
5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli Karmiciel kotów może zostać 

skreślony z listy Karmicieli kotów. 

6. Karmiciel kotów, który został skreślony z listy nie może zostać ponownie na nią wpisany 

przez okres 1 roku. 

7. W przypadku wykorzystywania darmowej karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów 

wolno żyjących Karmiciel kotów  zostanie obciążony kosztami jej zakupu i skreślony 

z listy Karmicieli kotów bez możliwości ponownego ubiegania się o statut Karmiciela 

kotów. 

8. W przypadku niepobrania w dwóch kwartałach danego roku karmy przez Karmiciela 

kotów, zostanie wysłana informacja o wykreśleniu go z listy Karmicieli. 

9. Karmiciel kotów może złożyć w terminie 14 dni od momentu otrzymania informacji 

o wykreśleniu z listy wyjaśnienia dotyczące nieodbierania karmy, które będą 
indywidualnie rozpatrywane. 

10. W przypadku nie złożenia wyjaśnień w terminie określonym w pkt. 9 Karmiciel zostaje 

wykreślony z listy Karmicieli kotów. 

11. Karma niepobrana przez Karmiciela kotów w danym kwartale nie przechodzi na następny 

kwartał (przepada). 



 
Załącznik nr 1 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli 

kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji w sprawie kotów 

wolno żyjących wraz z zasadami kontroli. 

 

Departament Gospodarki Komunalnej i Spraw Społecznych 
Wydział Ochrony Środowiska 

ul. Stefana Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra 
 

 
        Jelenia Góra, dnia………………... 

 
 
IMIĘ I NAZWISKO………………………………………………………………………….. 

 
ADRES…………………………………………………………………………………………. 

 
………………………………………………………………………………………………….. 

 
TELEFON…………………………………………………………………………………….. 

 
 

Wniosek o wpisanie na listę Karmicieli kotów 
 

 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że systematycznie dokarmiam wolno żyjące koty w ilości 

 

…………sztuk na terenie nieruchomości położonej w ……………………………………… 

 

przy ul. ……………………………………………………………………………………….. 

 

w związku z powyższym proszę o wpisanie mnie na listę Karmicieli kotów.  

 

 

         ……………………. 
          podpis 
 

 

w przypadku osób niepełnoletnich do wniosku należy dołączyć zgodę rodziców lub 

opiekunów prawnych wraz z numerem telefonu kontaktowego 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zgoda na przetwarzanie danych osobowych  

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych Miasto 

Jelenia Góra Pl. Ratuszowy 58 58-500 Jelenia Góra, w celu wpisania na listę Karmicieli kotów.  

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 
3. Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

 

………………………                                                           ……………………….. 

              (data)         (podpis) 

Obowiązek informacyjny dotyczący przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 

dalej „RODO”, informuję, że:  

 administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina – Miasto Jelenia Góra z siedzibą: 
Plac Ratuszowy 58, 58-500 Jelenia Góra reprezentowana przez Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry; 

 kontakt do inspektora ochrony danych osobowych w Urzędzie Miasta Jelenia Góra: 

iodo_um@jeleniagora.pl; 

 Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu 

związanym z weryfikacją Karmicieli kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz 
podejmowania interwencji w sprawie kotów wolno żyjących wraz z zasadami kontroli 
Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępnione uprawnionym służbom i organom 

administracji publicznej, tylko jeśli przepisy ustaw to nakazują lub na to pozwalają. 
 Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres jednego roku od momentu 

rezygnacji, wykreślenia z listy lub zakończenia akcji przez Miasto Jelenia Góra. 

 Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego w rozumieniu 

określonym w przepisach RODO. 

 w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO; 

 posiada Pani/Pan: 

− na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana 

dotyczących; 

− na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych*; 

− na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania 

danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;   

− prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy 

RODO; 

 nie przysługuje Pani/Panu: 

− w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych; 

− prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO; 

− prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych na podstawie art. 21 
RODO, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest 
art. 6 ust. 1 lit. c) RODO 

 

 
 
 



Załącznik nr 2 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli 

kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji w sprawie kotów 

wolno żyjących wraz z zasadami kontroli. 

 

Departament Gospodarki Komunalnej i Spraw Społecznych 
Wydział Ochrony Środowiska 

ul. Stefana Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra 
 

 
 
        Jelenia Góra, dnia………………... 

 
 
WNIOSKODAWCA…………………………………………………………………………... 

 
………………………………………………………………………………………………….. 
                                  imię i nazwisko/nazwa organizacji 
 
ADRES…………………………………………………………………………………………. 

 
 
TELEFON…………………………………………………………………………………….. 

 
Wniosek o przyznanie bezpłatnej karmy  

w celu dokarmiania wolno żyjących kotów 

 
 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania ……………………kotów wolno żyjących 
       ilość kotów w sztukach  
przebywających w ……………………………….przy ul. ………………………………… 
   miejscowość 
Koty dokarmiane są ………………..x dziennie w godzinach………………………………. 
   ile razy 
w pomieszczeniu 1)…………………………………………………………………………. 

 

……………………………………………………………………………………………… 

 

na zewnątrz w miejscu 2)……………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………. 

 

 

         ………………………. 
          podpis 
 

1),2) – proszę opisać miejsce wystawiania karmy tak aby można było to skontrolować 
 

 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady weryfikacji Karmicieli 

kotów, dokarmiania kotów wolno żyjących oraz podejmowania interwencji w sprawie kotów 

wolno żyjących wraz z zasadami kontroli. 

 

 
Departament Gospodarki Komunalnej i Spraw Społecznych 

Wydział Ochrony Środowiska 
ul. Stefana Okrzei 10, 58-500 Jelenia Góra 

 

 
        Jelenia Góra, dnia………………... 

 
 

PROTOKÓŁ 

ZDAWCZO-ODBIORCZY  
 
 
 
Pan/Pani……………………………………………………………………………………….. 

 
zamieszkały/a………………………………………………………………………………….. 

 
legitymujący/a się dowodem osobistym nr………………………………….wydanym przez  

 
…………………………………………...potwierdza odbiór karmy w ilości …………………. 

 
przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących zgodnie z wnioskiem z dnia ………….. 

 
 
 
 
 
……………………………….     …………………………… 
podpis osoby przekazującej       podpis osoby przyjmującej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


